
10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2018 (SRP) 
 

Às 16:51 horas do dia 31 de janeiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2018, referente ao
Processo nº 23107009278201625, o pregoeiro, Sr(a) IRAEL DE LIMA MONTEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.516.902,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.378.800,0000 , com valor negociado a R$
1.378.796,6400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Garçon

 2 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 3 - Estiva - Carregador / Operador Carga

 4 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 5 - Distribuição / Entrega -Documento / Jornal / Revista / Livro

 6 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44H Semanais Diurnas - 300 M2/Mês

 7 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 204.505,0800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 177.856,8000 , com valor negociado a R$
177.843,8400 .
 
Itens do grupo:

 8 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 9 - Estiva - Carregador / Operador Carga

 10 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 11 - Distribuição / Entrega -Documento / Jornal / Revista / Livro

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Garçon
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
garçom no campus Rio Branco, com 04 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 10.108,0800 Situação: Adjudicado
 



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5

Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 e a quantidade de 12
Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 9.000,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 9.000,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
copeiro no campus Rio Branco, com 08 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 20.656,4800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.300,0000 e a quantidade de 12
Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 18.300,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 18.300,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
auxiliar de serviços gerais (carregador) no campus Rio Branco, com 12 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 30.551,1600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.000,0000 , com valor negociado a R$
27.999,8400 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 28.000,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 28.000,0000, Valor Negociado : R$
27.999,8400. Motivo: Valor ajustado

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
recepcionista no campus Rio Branco, com 12 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 31.360,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.100,0000 , com valor negociado a R$
30.099,9600 e a quantidade de 12 Serviço/mês .



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 30.100,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 30.100,0000, Valor Negociado : R$
30.099,9600. Motivo: valor ajustado

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Distribuição / Entrega -Documento / Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
office-boy no campus Rio Branco, com 04 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 10.464,4800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 , com valor negociado a R$
9.499,9600 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 9.500,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 9.500,0000, Valor Negociado : R$
9.499,9600. Motivo: valor ajustado

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44H Semanais Diurnas - 300 M2/Mês
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
jardineiro no campus Rio Branco, com 02 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 6.423,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 e a quantidade de 12
Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 5.500,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 5.500,0000

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
auxiliar de jardineiro no campus Rio Branco, com 06 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 16.844,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000 , com valor negociado a R$
14.499,9600 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 14.500,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:50:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 14.500,0000, Valor Negociado : R$
14.499,9600. Motivo: valor ajustado

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
copeiro no campus Cruzeiro do Sul, com 02 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 4.871,9600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.127,6200 , com valor negociado a R$
4.127,6000 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.127,6200

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:51:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.127,6200, Valor Negociado : R$
4.127,6000. Motivo: valor ajustado

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
auxiliar de serviços gerais (carregador) no campus Cruzeiro do Sul, com 02 postos de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 4.764,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.200,8000 , com valor negociado a R$
4.200,7800 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.200,8000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:51:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.200,8000, Valor Negociado : R$
4.200,7800. Motivo: valor ajustado

 
Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
recepcionista no campus Cruzeiro do Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 4.923,6800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.327,9800 , com valor negociado a R$
4.327,9600 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item



10/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.327,9800

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:51:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 4.327,9800, Valor Negociado : R$
4.327,9600. Motivo: valor ajustado

 
Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Distribuição / Entrega -Documento / Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço terceirizado de
office-boy no campus Cruzeiro do Sul, com 01 posto de serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serviço/mês
Valor estimado: R$ 2.481,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIEIRA E GOMES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.165,0000 , com valor negociado a R$
2.163,9800 e a quantidade de 12 Serviço/mês .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/01/2019
13:42:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 2.165,0000

Volta de
Fase

30/01/2019
14:21:02 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 31/01/2019
16:51:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIEIRA E GOMES LTDA,
CNPJ/CPF:11.223.797/0001-02, Melhor lance : R$ 2.165,0000, Valor Negociado : R$
2.163,9800. Motivo: valor ajustado

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

